
Koppelvantar, halvvantar med förstärkt insida  
 
Mönster av Monica Hansen, Stickat & Unikt, monica_kristina@hotmail.com  
 
Garnåtgång: lite mindre än ett nystan Hjertegarn sockgarn superwash, eller liknande 
superwash sockegarn (50g), och ett halvt nystan garn till mudd och insida.  
 
Stickor:  strumpstickor nr 3 
 
Lägg upp 40 maskor fördelat på 4 strumpstickor löst. Mönstret kan också ändras om till att 
stickas fram och tillbaka på en vanlig rak sticka och sedan sys ihop, men det här mönstret har 
jag stickat runt,  och delvis fram och tillbaks. Jag vill sticka med så lite sömmar som möjligt. 
Superwash garner kan tvättas i maskin på fintvätt 40 grader. 
 
Sticka 4 cm varv handledsresår med 1 rm, 1am i enfärgat garn. Byt garn till strumpegarnet 
och sticka slätstickning, eller moss, och öka på första varvet med 1 m i början av varje sticka 
på de två första stickorna. Sticka så att du med strumpegarnet som ska vara vantens ovansida, 
efter ökningar har 22 maskor på de två första stickorna. På dessa 22 m stickas slät- moss eller 
annat önskat mönster fram och tillbaks. T.ex kan man sticka in mönster, namn, bokstäver, 
symboler och annat med intarsiateknik på handens ovansida här. 
 
Fortsätt sedan och sticka nu de två sista stickornas maskor, 20 maskor, med förstärkning och 
kanske en annan färg på garnet. Det finns en gammal teknik att sticka så stickningen blir lite 
mera hållbar och slitstark. Genom att korsa maskor och sticka så det nästan blir dubbelt i 
strukturen blir det en förstärkning. Bra på hälar, under sockar och på insidan av vantar...  
 
Förstärknings-stickning; 
 
V 1: 1 r, 1 lyft maska, upprepa 
V 2: avigt 
V 3: 1 lyft maska, 1 r, upprepa 
v 4: avigt 
 
Obs! om man inte stickar mönstret fram och tillbaks, utan stickar runtom med rund- eller 
strumpstickor, så stickas V 2 och V 4 med räta maskor. 
 
Sticka nu fram och tillbaks på strumpstickorna, och om du har olika garner på vantens 
ovandels sida och insida så virar du garnerna om varandra när du byter garn i mitten, så hålls 
stickningen ihop snyggt i den sidan. När du stickat så högt du vill ha handdelen, byter du 
tillbaks till garnet du stickat handledsresåren med, och stickar några cm resår, 1 r, 1am, och 
avmaskar ledigt. 
 
På sidan kan du sy eller virka  ihop och lämna ett hål för tummen, ev. sticka dit en tumme. 
 
Den andra vanten stickas likadant, men när ovansidans maskor ska stickas börjar man på de 
två första strumpstickorna med insidan istället så det blir omvänt och man får en höger och en 
vänster vante. Alltså först 20 m med insides förstärknings-stickning, och sedan med ökningar 
22 m ovansidemönster…  
 
http://gingerbeerblog.blogspot.com/   



 


